

INFORMATION(リコール情報) 2021/6/26-2021/7/9

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2021/7/9	2021/7/4	カリフラワー	生活協同組合コープさっぽろ	回収の理由： 食品衛生法違反（残留農薬一律基準違反） 「トルフェンピラド」 0.04ppm検出		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028045&screenkbn=01
2021/7/9	2021/7/8	うなぎ蒲焼	株式会社ジャパンミート	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ 当該商品には、加工所で作成した表示ラベルが表面に、製造所で作成した表示ラベルが裏面に貼付されていたが、両ラベルの保存方法が異なっており、製造所ラベルは「要冷蔵」、加工所ラベルは「-18℃以下」となっていた。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028046&screenkbn=01
2021/7/9	2021/6/29	和風ドレッシング	クローバーポヌール	回収の理由： 食品表示法違反 和風ドレッシングに誤ってグリーンドレッシングのラベルを貼ってしまった。	誤貼付	表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028047&screenkbn=01
2021/7/9	2021/6/27	青い森	有限会社ジークフリート	回収の理由： 食品表示法違反（賞味期限の記載欠落） ※賞味期限「03 07 08」と印字が必要であったが、印字機械トラブルにより一部印字がないものが商品となった。（「03 07 08」と印字があるものは正常品）		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028048&screenkbn=01
2021/7/9	2021/7/4	美唄産 胡瓜 3本入袋	生活協同組合コープさっぽろ	回収の理由： 食品衛生法違反（残留農薬一律基準違反） 「ヘプタクロル」 0.04ppm検出		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028050&screenkbn=01
2021/7/9	2021/7/5	angeライトバターロール 3個入	株式会社メイショク	回収の理由： 食品表示法違反（一部商品に消費期限の印字ミス（正：2021年7月8日 誤：2021年8月8日））		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028051&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2021/6/26-2021/7/9

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2021/7/9	2021/6/22	金山の焼肉たれ	新見観光株式会社 焼肉金山	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ 賞味期限を2022年11月30日とするところを、暦のない2022年11月31日と印字してしまったこと。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028052&screenkbn=01
2021/7/9	2021/7/8	ヒラサヤインゲン	大分県農業協同組合	回収の理由： 食品衛生法違反（農薬残留基準値（0.01ppm）超過） トリフルミゾール 0.11ppm検出		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028053&screenkbn=01
2021/7/9	2021/6/30	ポークのテリーヌ イチジク入り、ほか5商品	ピオセボン・ジャボン株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ キャップの緩み(包装不良)が確認され、商品の一部から空気が入ったことによる変敗が発生。 拡散性があるため回収と判断。	包装不良	その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028054&screenkbn=01
2021/7/9	2021/7/6	ところてん	株式会社小田急百貨店	回収の理由： 食品表示法違反（アレルギー（小麦）表示の欠落）		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028055&screenkbn=01
2021/7/9	2021/7/8	牛肉入りコロッケ、かぼちゃコロッケ	ザ・ビッグエクストラ本巣店	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ ①牛肉、豚肉、りんご表示の欠落 ②牛肉、豚肉、りんご表示の過剰	誤貼付	表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028056&screenkbn=01
2021/7/7	2021/7/5	柔らかサク旨一口ひれかつ	株式会社原信	回収の理由： 食品表示法違反（アレルギー表示（えび）の欠落） 健康被害の発生状況： 無（「えび」アレルギーのおもちの方が食されますと、健康被害が発生する可能性があります。）		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028032&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2021/6/26-2021/7/9

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2021/7/7	2021/6/26	八坂芳甘かりんとう	株式会社柴田洋菓子	回収の理由： 食品表示法違反（賞味期限表示の欠落）		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028033&screenkbn=01
2021/7/7	2021/6/29	かがや 淡路島産たまねぎのドレッシング	アピタ新潟亀田店	回収の理由： 賞味期限切れ商品の販売		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028034&screenkbn=01
2021/7/7	2021/6/29	噛むほどに溢れる旨味！ たこキャベツカツ	彩裕フーズ	回収の理由： 食品表示法違反（本部配信による表示ラベルにおいて、アレルギーである「卵・りんご」が欠落）		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028035&screenkbn=01
2021/7/5	2021/7/1	うめ	畑のつづき	回収の理由： 食品衛生法違反（残留農薬検査（自主検査）にて、イソキサチオンが一律基準値を超えて検出。） 検出数値:1.3ppm（一律基準:0.01ppm）		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028023&screenkbn=01
2021/7/5	2021/6/30	かつおつゆ500mL（濃縮2倍）	マルエ醤油株式会社	回収の理由： 食品表示法違反（賞味期限表示が印字されていない商品が出荷されている可能性がある為。） 健康被害の発生状況： 対象商品を召し上がられても品質上問題はございません。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028027&screenkbn=01
2021/7/5	2021/6/16	愛知みかわ豚ポークハム 愛知県産みかわ旨香ポークプレスハム チーズ入りポークハム 愛知県産豚ポークハム 三河おいんく豚ポークハム	杉本食肉産業	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ（異物混入（樹脂片）） 当初、異物混入が発生した際、単一ロットの商品回収開始後、別ロットからも同様の異物が発見されたため、同じ製造工程の類似商品にも混入リスクがあると判断し対象商品を拡大し回収を実施致しました。		異物 その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028028&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2021/6/26-2021/7/9

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2021/7/2	2021/6/25	かぼと製麺所うどん 120g	株式会社まるたか	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 商品の一部にアルコール（酒精）の添加漏れの可能性があり、一部商品にカビが発生したため。	アルコール（酒精）の添加漏れ	その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028019&screenkbn=01
2021/7/2	2021/7/1	セブンプレミアム フリーズドライかにぞうすい 19.5g	マルハニチロ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ シリカゲル（乾燥剤）が混入している可能性が判明いたしました。 現在のところ、お客様から健康被害のお申し出はございませんが、万全を期して、回収させていただきます。		異物 その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028020&screenkbn=01
2021/7/1	2021/6/26	あかもくうどん（生）	有限会社山本製麺所	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ（カビによる汚染）		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028013&screenkbn=01
2021/7/1	2021/6/29	お肉屋さんのハンバーグ（デミグラス・マッシュルーム・チーズ）	ザ・ビッグエクストラ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 適温外の温度帯で販売したため（10度以下で管理すべきところを常温で販売）		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028016&screenkbn=01
2021/6/30	2021/6/7	味くらべ花ちりめん48g	株式会社フタバ	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ ・商品の裏面ラベルの一括表示原材料が、該当商品の中身と違う商品の原材料名で記載されているラベルを貼付している。 ・アレルギー（特定原材料に準ずる品目）「さば」の表示欠落している。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028009&screenkbn=01
2021/6/30	2021/6/20	トップバリュ クリームチーズ	イオン株式会社	回収の理由： 食品表示法違反（賞味期限の欠落）		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028011&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2021/6/26-2021/7/9

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2021/6/29	2021/6/28	大根キムチ	個人	違反の理由：食品衛生法第13条第2項違反 違反の内容：サッカリンナトリウム0.24g/kg（基準：0.20g/kg未満）		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028005&screenkbn=01
2021/6/29	2021/6/24	和牛専用つけ揉みタレ あっさり醤油味、ホルモ ンタレ味噌味	明治屋産業	回収の理由： 食品衛生法違反（カビによる汚染）		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028007&screenkbn=01
2021/6/29	2021/6/22	オーツクランチ チョコ チップ&ナッツ	株式会社ハッピー ポケット	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ（一部において、乳を含む別製品が混入した可能性があるため）	別製品が混 入した	表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000028008&screenkbn=01
2021/6/25	2021/6/11	バックご飯 山形県産ブレンドごはん 180g×3個パック、ほか6 商品	有限会社ドリーム ズファーム	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ（カビが生えるおそれあり）		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000027994&screenkbn=01
2021/6/25	2021/6/15	梅のり天	株式会社小倉秋一 商店	回収の理由： 食品表示法違反（アレルギー表示の欠落） 原材料に「乳成分」を含まない製品（梅のり天）に、「乳成分」を含む製品が一部混入した。 注意喚起表示には同工場で乳成分を含む製品を生産している旨の記載あり。	別製品が混 入した	表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000027997&screenkbn=01
2021/6/25	2021/6/25	リッツクラッカー S	モンデリーズ・ ジャパン株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 行政の収去検査にて、TBHQが0.004g/Kg検出されたため。 原因については、現在調査中。	輸入	残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000027998&screenkbn=01